平成２３年８月１日

報 道 各 位

敦賀市姉妹都市提携委員会

’１１敦賀市訪中親善使節団派遣事業について

 このことについて、以下のとおり実施いたしましたので報告いたします。

記

１ 派遣期間  平成２３年７月２１日（木）～7 月２６日（火） ５泊６日

２ 派 遣 先  中華人民共和国 浙江省 台州市

３ 目  的  姉妹都市締結１０周年記念事業として、中国との共通の「漢字」を

テーマに中高生が台州市の学生と書道を通じて交流を図り、両市の

経済・文化・教育等あらゆる分野の友好親善を深めることを目的と

する。

４ 団 構 成  団 長（堂前敦賀市議会議長）

副団長（塚本敦賀市副市長）

中学生 ６名（男１名、女５名）

高校生 ５名（男１名、女４名）

指導者 ５名（教諭２名、事務局３名） 計１８名

５ 成果報告  別紙のとおり

６ 備 考 姉妹都市提携協議書締結  2001（H13）年 11 月 13 日

問合わせ先
国際交流貿易課 担当 愛宕（内線３１９）

'１１敦賀市訪中親善使節団派遣事業 成果報告

 ・姉妹都市締結について

（台州市副市長）
    今回、１０周年を迎えたことは、大変意義のあることである。
    今後も様々な分野で交流を深めていきたいと考えている。
   （敦賀市団長－敦賀市議会議長）
    １０年間を振り返るとき、私たち両市は互いに手と手を携えて、磐石なる信

頼の輝かしい礎（いしずえ）を、未来の子孫のために築くことができたと確信

する。

  ・生徒間交流   （参加者 敦賀市生徒１１名、台州市生徒１５名）

     次世代を担う若者の交流により、両市の交流の発展に大きく貢献した。

       ○書道交流

           書道文化講座、書写会等

       ○文化・スポーツ交流

           舞踊、合唱、卓球等

       ○ホームステイ（２泊３日）

 ・台州港視察

     現在、海面を埋立て、５年後の 2016 年に２０万人前後の人口臨港都市を建

設中。いずれは国際港を目指す。

	④-1報道各位　８月（訪中報告）[1].doc
	④-2１１敦賀市訪中親善使節団派遣事業プレス用[1].doc